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KẾ HOẠCH 

Tham gia Ngày hội Tiếng Anh (English Festival) dành cho học sinh bậc 

trung học cơ sở Cụm 1 năm học 2024-2025  

 

Căn cứ Kế hoạch số 02 /KH-SHCM ngày 25/12/2024 Về việc tham gia Ngày 

hội Tiếng Anh (English Festival) dành cho học sinh bậc trung học cơ sở Cụm 1 

năm học 2024-2025; 

Trường THCS Phú Sơn xây dựng kế hoạch tham gia Ngày hội Tiếng Anh 

(English Festival) dành cho học sinh bậc trung học cơ sở Cụm 1 năm học 2024-

2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH  

- Tạo sân chơi bổ ích cho học sinh; tạo điều kiện và môi trường ngoại ngữ 

thuận lợi cho các em học sinh thể hiện được năng khiếu, sự tự tin, sáng tạo, khả 

năng giao tiếp lưu loát bằng Tiếng Anh; tạo cơ hội giao lưu, học hỏi Tiếng Anh 

cho giáo viên, học sinh giữa các trường THCS trong Cụm 1. 

- Tạo niềm say mê, hứng thú cho học sinh học Tiếng Anh, đây cũng là một 

trong những hoạt động tích cực thực hiện chủ trương triển khai “Đề án Ngoại 

ngữ Quốc gia 2020” của Thủ tướng chính phủ về việc nâng cao trình độ tiếng 

nước ngoài cho toán dân. 

- Nâng cao nhu cầu học và sử dụng Tiếng Anh trong các trường THCS trên 

địa bàn Cụm 1 huyện Tân Phú; phát hiện và bồi dưỡng những học sinh có năng 

khiếu học Tiếng Anh. 

- Giúp các em tự tin hơn vào khả năng Tiếng Anh của mình, mạnh dạn tiếp 

cận với những nền văn hóa của các nước trong khu vực, tiếp cận các nguồn 

thông tin phong phú để có những hiểu biết và cách nhìn sâu rộng đa dạng văn 

hóa trong thời kỳ hội nhập. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

Trường THCS Phú Sơn chọn 15 học sinh tham gia ngày hội, trong đó chọn 

8 học sinh (mỗi khối 02 học sinh) tham gia vào các hoạt động của ngày hội. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

- Thời gian: Buổi chiều ngày 15/02/2025 từ lúc 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 

00 phút. 

- Địa điểm: Hội trường trường THCS Phương Lâm. 

- Thành phần tham dự:  

+ Bà Nguyễn Thị Diễm Chi – PHT trường THCS Phú Sơn 
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+ Bà Trần Thị Thúy Phượng – Giáo viên (Tổ trưởng) tổ Tiếng Anh – Nghệ 

thuật. 

+ Bà Nguyễn Thị Kim Dung – Giáo viên giảng dạy bộ môn Tiếng Anh. 

+ Ông Trần Quốc Tuấn – Giáo viên giảng dạy bộ môn Tiếng Anh. 

+ Học sinh các lớp  

STT Họ và tên học sinh Giới tính Lớp Ghi chú 

1 Trần Anh Thư Nữ 9/2 Đội tuyển 

2 Mai Ngọc Như Nữ 9/2 Đội tuyển 

3 Lại Nguyễn bảo Thy Nữ 8/2 Đội tuyển 

4 Phạm Hoàng Gia Bảo Nam 8/4 Đội tuyển 

5 Trương Ngọc Hương Giang Nữ 7/1 Đội tuyển 

6 Vũ Ngọc Quỳnh Thư Nữ 7/1 Đội tuyển 

7 Phạm Trần Ngọc Mai Nữ 6/3 Đội tuyển 

8 Trần Thị Bảo Trân Nữ 6/1 Đội tuyển 

9 Lại Nguyễn Xuân Thư Nữ 9/2 Khán giả 

10 Lê Quốc Xuân Bách Nam 9/3 Khán giả 

11 Nguyễn Ngọc bảo Châu Nữ 8/2 Khán giả 

12 Lê Vũ Thuận Nam 8/3 Khán giả 

13 Phạm Ngọc Kiều Trang Nữ 7/2 Khán giả 

14 Nguyễn Hoàng Cát Nam 6/2 Khán giả 

15 Đặng Quốc Bảo Nam 6/2 Khán giả 

 Danh sách này có 15 học sinh ./. 
  

IV. NỘI DUNG  

- Nội dung trong phạm vi chương trình GDPT do Bộ GDĐT ban hành tính 

đến trước thời điểm tổ chức Hội thi là 01 tuần tương ứng với cùng khối lớp, 

trong đó có một số câu hỏi mở, liên hệ thực tiễn, đố vui, có thể có cả các câu hỏi 

trong chương trình của khối lớp dưới. 

-  Chủ đề ngày hội: English for fun 

General konwledge about literature, history, geography, math 
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Bắt chữ; Trò chơi ô chữ; Tăng tốc; Ai có trí nhớ tốt nhất; Giải mật thư… 

bằng Tiếng Anh (thực hiện trên một chuỗi hoạt động) 

V. DỰ TRÙ KINH PHÍ 

- Mỗi trường đóng góp 600.000 đồng (Gửi cho kế toán trường THCS 

Phương Lâm) 

- Hỗ trợ kinh phí học sinh như sau: 

STT Nội dung Số tiền Ghi chú 

1 Hỗ trợ tiền xe  600.000 đồng 40.000 đồng /HS 

2 Hỗ trợ nước uống cho  450.000 đồng 30.000 đồng /HS 

Cộng 
1.050.000 đồng ( Một triệu không trăm 

năm mươi nghìn đồng) 

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

- Giao cho nhóm GV Tiếng Anh lựa chọn thành lập đội tuyển tham gia 

ngày hội, triển khai nội dung ngày hội đến cho đội tuyển, hướng dẫn các em 

tham gia ngày hội và thông báo đến các em có mặt tập trung tại trường THCS 

Phú Sơn vào lúc 12 giờ 30 phút ngày 15/02/2025 để Thầy Thành và thầy Phúc 

hỗ trợ dẫn các em đi tham gia ngày hội. 

- Giao cho bộ phận tài vụ (Cô Điệp) hoàn thành hồ sơ hỗ trợ kinh phí cho 

học sinh và chuyển tiền cho kế toán Trường THCS Phương Lâm. 

Trên đây là kế hoạch tham gia Ngày hội Tiếng Anh (English Festival) 

dành cho học sinh bậc trung học cơ sở Cụm 1 năm học 2024-2025 của trường 

THCS Phú Sơn. 
Nơi nhận: 
- Hiệu trưởng (chỉ đạo); 

- Các tổ chuyên môn (thực hiện); 

- Kế toán; 

- GVCN; 

- Đăng trên website của Trường; 

- Lưu: VT, CM. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

  

 

 

 

 

Nguyễn Thị Diễm Chi 
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